
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto:  RICOGNIZIONE ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI
COMUNALI

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 10 DEL 15-06-2020

IL SINDACO

Visti i propri precedenti decreti con i quali sono stati disciplinati gli orari di lavoro, di
servizio e gli orari minimi di apertura al pubblico dei vari uffici e servizi comunali e, in
particolare:

n.  1 del 26.02.1998,-
n.  3 del 12.06.2000;-
n.  5 del 27.10.2004,-
n.  2 del 08.06.2007;-
n.  6 del 15.02.2011;-
n. 11 del 30.06.2011;-
n. 6 del 12-09-2016-

        Visti i propri precedenti decreti con i quali, a causa della pandemia in atto, è stato
limitato l’accesso agli uffici comunali agli atti urgenti e indifferibili;

        Ritenuto, sia pure con tutte le cautele necessarie, di procedere alla riapertura degli uffici
al pubblico a servizio dell’utenza;

Effettuata la ricognizione generale dell’orario di apertura al pubblico in atto e valutata
l’opportunità di riorganizzarlo secondo una nuova articolazione, che tenga conto sia delle
esigenze dell’utenza e sia quelle di funzionalità dell’ente, come segue:

Orario di apertura al pubblico uffici
AFFARI GENERALI – FINANZIARIO - SERVIZI SOCIALI - LAVORI PUBBLICI E
PATRIMONIO



                                                 Lunedì -Merc – Giov - Venerdì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00
                                                 Sabato: dalle ore 9,30 alle ore 12,30

 Martedì pomeriggio: dalle ore 15.30 alle ore
17.30;

UFFICIO URBANISTICA E AMBIENTE:

                                                 Lunedì -Merc - Venerdì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00
                                                 Sabato: dalle ore 9,30 alle ore 12,30 (su appuntamento)

 Martedì pomeriggio: dalle ore 15.30 alle ore
17.30;

 POLIZIA LOCALE  (salvo servizio esterno): 

                                                  Lunedì - Merc – Giov - Venerdì  dalle ore 10.00 alle ore 12.00
                                                  Sab dalle 9.30 alle ore 11.30

Dato atto che l’assistenza telefonica agli utenti è garantita durante l’orario di apertura e il
martedì dalle 10 alle 13.00;

Che è sempre garantita, in orario di ufficio, l’assistenza telematica a mezzo pec e posta
elettronica;

Dato atto che l’esigenza di tale modifica nasce dalla necessità di fornire un migliore servizio
all’utenza assicurando una maggiore efficienza delle risorse umane impiegate nel servizio,
impegnato nel restante orario di servizio nelle attività di back office;

Ritenuto, in via sperimentale e considerate le risorse attualmente in organico, di stabilire che
l’ufficio Urbanistica riceva il sabato esclusivamente su appuntamento;

Visto che, in questo modo, è sempre garantita l’apertura al pubblico del Sabato
mattina e del Martedì pomeriggio; inoltre si rende omogeneo l’orario di servizio di tutto il
personale dipendente del Comune di Montegiorgio, eccezion fatta per il ufficio di Polizia
Locale, impegnato spesso nel servizio esterno;

Sentito il personale del Servizio interessato;

Sentito il Segretario Comunale;

Tenute presenti le finalità e gli obiettivi da realizzare;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;

DECRETA

Di stabilire che il nuovo orario di apertura degli uffici è il seguente:

Orario di apertura al pubblico uffici

Decreto DEL SINDACO n.10 del 15-06-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2



AFFARI GENERALI – FINANZIARIO - SERVIZI SOCIALI - LAVORI PUBBLICI E
PATRIMONIO

                                                 Lunedì -Merc – Giov - Venerdì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00
                                                 Sabato: dalle ore 9,30 alle ore 12,30

 Martedì pomeriggio: dalle ore 15.30 alle ore
17.30;

UFFICIO URBANISTICA E AMBIENTE:

                                                 Lunedì -Merc -Venerdì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00
                                                 Sabato: dalle ore 9,30 alle ore 12,30 (su appuntamento)

 Martedì pomeriggio: dalle ore 15.30 alle ore
17.30;

 POLIZIA LOCALE  (salvo servizio esterno): 
                                                  Lunedì - Merc – Giov - Venerdì  dalle ore 10.00 alle ore 12.00
                                                  Sab dalle 9.30 alle ore 11.30

Di dare atto che l’Accesso e l’assistenza agli utenti deve avvenire nella stretta osservanza
delle misure di cui al Protocollo Anti Covid-19 per la sicurezza dei Lavoratori del comune di
Montegiorgio del 24 aprile 2020;

Di stabilire in via sperimentale che l’ufficio Urbanistica riceva il sabato esclusivamente su
appuntamento;

Si raccomanda, ai fini di una maggiore funzionalità dei servizi, il rispetto degli orari sopra
stabiliti, salvo urgenze o situazioni particolari;

Il presente decreto revoca tutte le disposizioni precedentemente adottate con atti
amministrativi di questo Ente, in contrasto con lo stesso.

I Responsabili dei servizi sono incaricati dell’esecuzione del presente decreto.

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

Decreto DEL SINDACO n.10 del 15-06-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 3



consecutivi dal 20-07-2020 al 04-08-2020
Lì  20-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto DEL SINDACO n.10 del 15-06-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 4


